
Kmk -Vlatt der Ztadt Wiesbaden
«vd amtliches Publikationsorgan der Gemeinde « : Gchierstei« , Sonnenberg , Rambach , Raurod , Frauenstein , Wambach «. v. a.

Tägliche Beilage zum Wiesbadener General-Änzeiger.
Samstag , den 4. März 1911 26. Jahrgang.

Amtlicher Teil.
Bekanntmachung.

«utilofl. den 6. März d. Is .. vormittags , soll
».n Distrikten „Gebrn " und „Psasscnborn"

nachsolgenü bezeichnete Gehölz öffentlich
^ «bietend versteigert werden.

Eicken-Stamm . 8 Mtr . lang . 62 Zmtr.
k » »rchweffer und 2,42 Festmeter Inhalt.
, { « mtr. Eichen-Scheitbolz.
-• « mtr. Eickeu-Prügekbolz.
f q «mtr . Buchen-Prügelholz,
f t «mtr . Erlen -Prügelholz.
c 5 Rmtr . Birken -Prügelbolz.
, 94« Bellen.
s zz Tannenstaugen 1. Klasse,
o 4:30 Tannenstangen 2. Klasse.
m 1203 Tannenstangen 8. Klaffe,
Jr 9̂ 63 Tannenftangen 4. Klaffe.
& leis Tannenstangen 5. Klaffe.
n  1350 Tannenstangen 6. Klaffe.
^Sreüitbewilligilng bis zum 1. September 1911.

Zusammenkunft vormittags 11 Uhr vor
ir'lltal iRestauration Jägerhaus ) .
■*** ' ‘ den 28. Februar 1911.

Der Magistrat.
Verdingung.

Di« Lieferung von Werkstückenund zwar Los I
Muschelkalk (190 Kubikmeter ) und Los II aus

zL m r Tuff (187 Kubikmeter) für die Haupt-
Mbt des Adlerbades soll tm Weg« der öfseni-

Ausschreibung verdungen werden.
KeÄingmrgsunterlagen und Aeickmrngen kön-

M während der Vormittagsdienfl stunden im
«üw Adlerstraße 4 v., eingesehen , die Angebots-
mgerlagen ausschließlich Zeichnungen auch von
tort gegen Barzahlung oder bestellgeldfreie Ein-
ugg mm 50 Pfg ., einschließlich Zeichnungen
MMassenberechnungen gegen 2 M,  bis zum
zerdmsungstermin bezogen werden.

Verschlossene und mit der Aufschrift ..Strin
«jarbeiten Los l u. II" versehene Angebote sind
Westens bis
Mtag . den 13. Mürz 1911. vormittags 19 Uhr,
Mrstrab« 4 v. einzureichen.

Me Eröffnung der Angebote erfolgt — unter
Einhaltung lder obigen Los -Reihenfolge — in Ge-
«wart der etwa erscheinenden Anbieter.

Nur die mit dem oorgeschriebeuen und aus-
„sällte« Berdingungsformular cingrreichten An-
-choie werben berücksichtigt.

ZMlagsfrift 30 Tage . ,
Wiesbaden, den 2. Janua r,.

2. März 1911.
Städttscbes Hochbauamt.

Bauabteilüng für das Adlerbad.
m

Verdingung.
Die Lieferung des staubbindenden Oels zwecks

Cdm  der Holzfußböden in den städtischen Schu¬
len LasI, sowie desgleichen von rohem Leinöl für
tos Odert der Steinholzfußböden in drei weiteren
Schulen im Rechnungsjahre 1911 soll im Wege
tot öffentlichen Ausschreibung verdungen werden.

AMbotsformulare . und , Berdingungsunlrr-
Iasert können während der Bormittagsdienst-
itmiden beim Stadtbauamt Friedrichstraße 19
Zimmer Nr. 2 ei-ngesehen , die Verdingungsunter
lagen auch von dort gegen Barzahlung oder be-
Mgrlöfreie Einsendung von 80 Pfg .. und zwar
bis mm Termin, bezogen werden.

Verschlossene und mit der Aufschrift „G. U. 33
kosversehene Angebote sind spätestens bis
-amstag. den 18. März 1911. vormittags 11 Uhr,
sierber einzureichen.

Die Eröffnung der Angebote erfolgt — unter
riichaltung der obigen Los -Reihenfolge — in Ge-
Knranrt der etwa erscheinenden Anbieter.

Nur die mit dem vorgcfchriebene » und aus-
mullten Berdingungsformular cingcrcichtcn 2ln-
«ibote werden berücksichtigt.

SuWagsfrist 30 Tage.
» 'kSbaden. den 3. März 1911 . 28832

- Stadtbauamt. Abt. für Gebäudeunterhaltung.

Verdrugung.
. . Ikr Verkauf des in den städtische « Ge-
au " Zsud Schulen sich ansammelnden

Meffiug -, Blei -, Zink - und Kupser-
für die Zeit vom 1. April 1911 bis

».'„^ rz. lgiZ soll im Wege der öffentlichen
uusichreibung verdungen werden.
,,^ oebotsformulare . Verdingungsunter-

während der Vormittagsdienst-
W » beim Stadtbauamt Friedrichstraße 19
uttw er ^ r- 2 'eingesehen , die Verdingungs-
»to, "uch von dort gegen Barzahlung
^ bestellgeldfreie Einsendung von 25 Pfg .,

»war bis zum Termin , bezogen werden.

Verschlossene und mit der Aufschrift „G-
U - 34" versehene Angebote sind spätestens bis
Samstag , den 18. März 1911, vorm . 11% Uhr,
hierher einzureichen.

Die Eröffnung der Angebote erfolgt in
Gegenwart der etwa erscheinenden Anbieter.

Nur die mit dem vorgeschrirh enen und
ausgefülltcn Berdingungsformular eingc-
reichten Angebote werden berücksichtigt.

Zuschlagsfrist 30 Tage.
Wiesbaden , den 3. März 1911. 26833

Stadtbauamt , Abt , sür Gebändeunterbaltung.

Verdingung.
Die Liefern^ von:

a) Handtücher. Staub - u. Taselabwischtücher Los 1
b) Seifen und Soda * , . . II
c) Kohlenfüller . HI
d) Klosett »avier . IV
für die städtischen Bureaus und Schulen im Rech¬
nungsjahr 1911 soll im Wege der öffentlichen Aus¬
schreibung verdungen werden.

Angebotsformulare und Verdingungsunter¬
lagen können während der BormittagSdienst-
stnnden beim Stadtbauamt Friedrichstraße 19
Zimmer Nr . 2 eingesehen , die Verdingungsunter¬
lagen auch von dort gegen Barzahlung oder be¬
stellgeldfreie Einsendung von 28 Pfg ., und zwar
bis rum Termin , bezogen werden.

Verschlossene und mit der Aufschrift „G. U. 32
Los . ." versehene Angebote sind spätestens bis
Samstag , den 18. März 1911, vormittags 10 Uhr,
hierher einzureichen.

Die Eröffnung der Angebote erfolgt — unter
Einhaltung der obigen Los -Reihenfolge — in Ge¬
genwart der etwa erscheinenden Anbieter.

Nur die mit dem oorgeschriebeuen und aus-
gesüllten Berdingungssormular eingereichten An¬
gebote werden berücksichtigt.

Zuschlagsfrist 3 Wochen.
Wiesbaden , den 3. März 1911 . 26831
Stadtbauamt , Abt. für Gebändeunterbaltung.

Bekanntmachung.
Die Lieferung von Dienstkleidung und Dienst¬

mützen für die Unterbeamten und Arbeiter der
städtischen Schlachthof-Verwaltung für das Rech¬
nungsjahr 1911, wird öffentlich vergeben.

Termin : Dienstag , den 21. März 1911 . nach¬
mittags 4 Uhr, in dem Büro der Schlachthof -Ver-
waltnng . Daselb-st liegen die Bedingungen offen.
Die Offerten muffen bis eitlen Tag vor dem Ter¬
mine dort abgegeben werden.

Wiesbaden , den 1. März 1911.
26830 Städttsche Schlachthof-Devutatto « .

Ferienordnung der städtischen Volks - und Mittel¬
schulen für das Schuljahr 1911.

1. Osterferien:
Schluß des Unterrichts : Dienstag , den 11.

Avril . Wiederbeginn des Unterrichts : Dienstag,
den 25. Avril.

2. Pfingstferien:
Schluß des Unterrichts : Samstag , den 3. Juni.

Wiederbeginn des Unterrichts : Montag , den
12. Juni,

3. Sommerferien:
Schluß des Unterrichts : Samstag , den 22.

Juli . Wiederbeginn des Unterrichts : Montag,
den 21. August.

4. Herbstfcrien:
Schluß des Unterrichts : Samstag , den 7.

Oktober. Wiederbeginn des Unterrichts : Montag,
den 16. Oktober.

5. Weihnachtsserien:
Schluß des Unterrichts : Donnerstag , den

21. Dezember . Wiederbeginn des Unterrichts
Freitag , den 5. Januar 1912.

Wiesbaden , den 15. Februar 1911.
26794 Städtische Schuldevutation.

I . A. : Müller.

Die Preise der Lebensmittel und der
landwirtschaftlichen Erzeugnisse zu

Wiesbaden
waren nach den Ermittelungen des Akziseamtcs vom
24. Februar bis einschließlich2 . März 1911 folgende:

Fouragc . N . Pr . H. Pr.
M . Pf . M . Pf,

. . 100  kg
> . 100  kg
. . 100  kg
Biktua Iren,

i . 1 kg
. \ 1 ke
. . 1 St.
. . 1 St.
. ' . 1 St.

Handkäse .
Fabrikkäse .
Eßkartoffeln
Eßkartoffeln
Zwiebeln .
Zwiebeln .
Knoblauch .
Erdkohlrabi
Rote Rüben
Weiße Rüben
Gelbe Rüben
Radieschen.
Suppenipurgcl
Schwarzwurzel
Meerrettich
Petersilie .
Lauch . *
Sellerie
Weißkraut
Rotkraut
Rotkraut
Wirsing
Blumenkohl

(ausländ .)
Rosenkohl
Grün -Kohl
Römisch-Kohl
Kopf-Salat
E -.divien
Spinat'
Sauerampfer
Feld -Salat
Kresse.
Artischocke
Rhabarber
Eßäpfcl
Kochäpfcl
Eßbirnen
Kochbirnen
Apfelsinen
Zitronen
Melonen
Ananas
Kokosnüsse
Banairen
Feigen
Datteln
Kastanien
Walnüsse
Haselnüsse

(hics er)

100 St. 5 — 7 — Fasanen . 1 St. 3- 425
100 St. 3 — 4 — Wildenten . . 1 St. 280 3 —
100  kg 820 8 50 Schnepfen . . 4 1 St. - - - -7- -7—

1 kg -13 — 15 Hasen. . . 1 St. — — _
50 . 8 - 8 50 Reh-Rücken . » t 1 kg 10— 12  —

1 ,, -20 -22 Reh-Keule . . 1 kg 7- 8 —
1 ,, — 40 — 5o Reh-Vordcrblätter • 1 kg 150 2 —
1 -14 — 20 Wildragout 1 kg -90 110

Gbd.
kg

1
1
1
1
1
1
i St.
1 kg
1 St.
1 „
1 „

kg
St.
St.
St.
St.
kg
kg
kg
St.
St.
kg

kg
kg
St.

kSkg
kg

1 kg
kg
St.
St.
kg
kg
St.
St,

•18
— 16
— 20
— 5

— 70
— 20
120

- 3
-10
— 20

— 40
— 15

— 60
-80
-20

-16
— 25
-60

2 -
1 —

[- 90
— 50

— 36
— 30
— 40
-36
— 4
— 4

— 20
— 22
— 6

— 75
— 30
140

— 4
— 12
— 25

— 50
— 25

— 70
-85
— 32

—18
— SO
— 65
220
120
II-

— 70

— 50
— 36
-60
— 40
-08
— 5

1 kg
1 kg
1 kg

i‘ äf
— 36 - 50

Weintrauben (südländ.) 1 kg — — — —
Himbeeren . . 1 kg

Fische.
Aal . lebend . 1 kg 3 20 3 60
Hecht, lebend . + 1 kg 2 60 3 20
Karpfen, lebend . 1 kg 2 40 3 -
Schleien , lebend . r 1 kg 3,0 4 —
Barsche, lebend . 1 kg 160 2 —
Bachforellen, lebend 1 kg 9 — 10  —
Backfische, lebend 1 kg -40 -60
Hummer, lebend 1 kg 9- 10 -
Krebse, lebend * 1 kg — — — —
Schellfische . 1 kg 1 — 140
Bratschellfische . ; 1 kg -40 — 70
Kabeljau •. . 1 kg -80 120
KabcIjau(Stockfisch gcwäff.)
.Salm . . . .
Seehecht .
Zander . ,
Lachsforcllen
Seewcißline (Merlans)
Mäntelchen, . „ .
Heilbutt , t ,
Steinbutt 1 < ,
Schollen .. J ,
Seezunge . . .
Rotznnge (Limandcs) .
Grüner Hering . .
Hering, gesalzen .

1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg

kgkg
kg
lSkg
kg
kg
St.

Hafer
Stroh
Heu .

Eßbnttcr ;
Kochbutter .
Trinkeier
Frische Eier
Kalk-Eier

16,
460
640

2 80
250

- 10
— 8
- 6

16 40
5 —
8 00

3 00 *
2 60

— lOjHa—7

i

Gans.
Gans.
Truthahn
Truthuhn
Ente .
Hahn .
Huhn . *
Masthuhn »
Perlhuhn .
Kapaunen .
Tmahen . .. . . . .
Fewhuhn , alt
Feldhuhn , jung

"Hühner
-.BiÄhühner.
: Schneehühner

Geflügel und
(Ladenpreise.)

— 56
4-

- 80
320
4 —

- 60

3-
5 —

-80
5 —
180

— 60
— 5

ilb.

— 70
10 -

160
.3 .60

5 —
1 —

3 20
6 —
160
6
2 —

-80
—15

1 St. _— __
1 St. 10— 12  —
1 St. 750 8 -
1 St. 4 — 4 80
1 St. 170 190
1 St. 2 50 2 80
1 St. 6 — 7-
1 St. 350 380
1 St. 2 50 3—
1 St. — 80 — 85
1 St. —■ — _
1 St. — — — —
1 St. 170 190
1 St. 280 3 —
1 St. 150 170

Fleisch . (Ladenpreise).
Ochsenfleisch v. d. Keule 1 kg
Ochsenfleisch, Bauchfleisch 1 kg
Kuh- od. Rindfleisch . 1 kg
Schweinefleisch . . 1 kg
Kalbfleisch . . . 1 kg
Hammelfleisch . . 1 kg
Schaffleisch . . , 1 kg
Dörrfleisch . . . 1 kg
Solperfleisch . . 1 kg

172
150
130
160
180
160
110
ISO
180
220
240
4 —
2 -
180
1 -
2 —
220
180
180

— 96
120

Getreide , Mehl und Brot :c.
Großhandelspreise.-

Schinken roh l m.Knoch. 1 kg
Schinken geränch./im Ganz. 1 kg
Schinken gekocht(Ausschn.) 1 kg
Speck geräuchert . . 1 kg
Schweineschmalz . . 1 kg
Nierenfett . . . 1 kg
Schwartenmagen ftisch 1 kg
Schwartenmagen geräuch. 1 kg
Bratwurst . . . 1 kg
Fleischwurst . . 1 kg
Leber- u. Blutwurst frisch 1kg
Lcbcr-u.Blutwurst geräuch. 1 kg

Weizen
Roggen . .
Gerste
Erbsen zum Kochen
Speisebohncn
Stufen
Weizenmehl Nr . 0
Weizenmehl Nr . I
Weizenmehl Nr . II
Roggenmehl Nr . 0
Roggenmehl 3Ir. I

Erbsen zum Kochen
Speisebohncn . .
Liitsen
Weizenmehl z. Speisebereit.
Roggenmehl z. Speisebereit.
Gerstengraupe . .
Gerstengrütze . .
Buchweizengrütze . J

100 kg
100 kg
100 kg
100 kg

. 100 kg

. 100 kg

. 100 kg
• . 100 kg

. 100 kg
. 100 kg
. 100 kg

Ladenpreise.

Hafergrütze
Haferflocken,
Java -Reis mflü.
Java -Kaffee mitü . roh
Java -Kaffee mitü. gelb gebr.
Speisesalz .
Schwarzbrot (Langbr.)
Schwarzbrot (Langbr.)
Schwarzbrot (Rundbr.)
Schwarzbrot (Rundbr.)
Weißbrot, 1 Wasserweck
Weißbrot , 1 Milchbrot

Wiesbaden , 2.

kS

kg

kg

vS

|
0,5 kf

1 Laib
0,5 kg

1 Laib

20 50
1550
13 50
36-
28 —
20  —
31 —
29 —
28 —
24 —
2250

— 36
. — 38

— 25
— 36
-32
—40
-40
—60
-50
*- 52
-40
220
240

— 20
— 16
-44
.— 16
-44
— 3
- 3

192
160
140
2—
2 20
2 -
120
210
2 —
240
3-
480
220
2 —
120
320
240
2 —
2 —
160
180

21 50
16 50
17 —
40-
34 -
30-
32 -
30-
29 —
25—
23-

— 54
— 48
— 48
—44
-38
—60
— 60
— 72
-68
—60
- «0
320
3 80

— 24
-18
-50
—18
-50

März 1911. . 268.50
Stadt , Akzise-Amt.

Amtliche Bekanntmachungen
der Nachbarorte.

Sonnenberg.
Vergebung von Tüncher- und Taveziererarbettev.

Zur Erneuerung der Burecmränme im Rat-
hause zu Sonnenberg sollen

a. die Tüncherarbeiten,
b. das Verlegen von Linoleum mit Korkestrich¬

unterlagen . - - —
einschließlich Lieferung aller Materialien im
Submissionswege an den Minüestfordernüen ver¬
geben werden . .

Angebotsformulare und zwar sür jede Arbeit
getrennt , können im Rathaus abgeholt werden

Die Offerten sind bis spätestens 6. März d. I ..
nachmittags 4 Ubr. mit entsprechender Aufschrift
versehen , dem Bürgermeisteramt Sonnenberg ein¬
zureichen.

Die Arbeiten müssen sofort begonnen und
ununterbrochen durchgeführt werden.

Der Zuschlag bleibt Vorbehalten.
Sonnenberg , den 2. März 1911.

„„„„„ Der Bürgermeister:
268ol Buchelt.

Zur Konfirmation fis,,
Greschw . Meyer , Lanf asse

27600

GepädtsTransport
und Abfuhr von Stückgut und Waggonladungen.

Willi. RuppertsCo.
Gr. m . b. H.

Büro : Jlauritinsstrasse 3 . Telephon 32 . ------
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